Μιαούλης...
Α) Πυρπολεί τόν ελληνικό στόλο
Β) Ζητά τό κεφάλι τού Κυβερνήτη
Γ) Ζητά υπέρογκη αποζημίωση γιά τήν

περιουσία του πού διέθεσε στόν Αγώνα
Δ) Κηρύσσει τήν απόσχιση τού νησιού από
τόν ελλαδικό κορμό

5) Στις 5/18 Αυγούστου του 1917 μεγάλη
πυρκαγιά καταστρέφει το κέντρο της
Θεσσαλονίκης καίγοντας το ένα τρίτο τής
πόλης και καταστρέφοντας τις περιουσίες
72.500 ανθρώπων (στην πλειοψηφία
τους Εβραίων).